
 

EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS  

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII  
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”   

 

 

Publicação no DOE  Nº. 2266 em 28.04.14 
 

RESOLUÇÃO Nº. 016 DE 28 DE ABRIL DE 2014 
 
 

“Dispõe sobre a alteração do Anexo II da 
Resolução nº 029 de 24 de maio de 2007.” 

 
 

A PRESIDENTE PRO TEMPORE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, em seu Art. 
22, aprovado pelo Decreto nº. 14.444-E de 15 de agosto de 2012, o Decreto nº 2311-P, de 10 de 
dezembro de 2013, e em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho em Sessão Ordinária realizada 
em 23 de abril de 2014, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de adequação e correção do Anexo II da Resolução nº 029 de 24 de 
maio de 2007, tendo em vista  que o mesmo não retrata o que reza o Art. 9º da referida Resolução que 
cita: "O beneficiário de diárias deverá apresentar ao solicitante , até o quinto dia útil após o seu retorno 
à sede , relatório circunstanciado da execução do serviço de que foi incumbido ou comprovação de sua 
participação em evento para o qual tenha sido designado conforme  Anexo II desta Resolução"; 
 
CONSIDERANDO ainda que o Anexo II trata-se de Relatório de viagem do beneficiário das diárias 
concedidas, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Alterar a identificação do responsável pelo recebimento do documento comprobatório da 
viagem, conforme Anexo II. 
 
Art. 2º Corrigir o título do documento para “Relatório de viagem", em substituição ao título "Relatório de 
Diárias" conforme Anexo II. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Boa Vista, 28 de abril de 2014. 
  
 
 

Prof.ª Dr.ª PATRÍCIA MACEDO DE CASTRO  
Presidente Pro Tempore do Conselho Universitário 

 
 
 



 

EESSTTAADDOO  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  EESSTTAADDUUAALL  DDEE  RROORRAAIIMMAA  

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDOOSS  ÓÓRRGGÃÃOOSS  CCOOLLEEGGIIAADDOOSS  SSUUPPEERRIIOORREESS  

CCOONNSSEELLHHOO  UUNNIIVVEERRSSIITTÁÁRRIIOO  --  CCOONNUUNNII  
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”   

 

 

Publicação no DOE  Nº. 2266 em 28.04.14 
 

 
ANEXO II DA RESOLUÇÃO Nº. 016 DE 28 DE ABRIL DE 2014 

 
 

RELATÓRIO DE VIAGEM 
 

 

 
RELATÓRIO DE 

VIAGEM 

 
SETOR SOLICITANTE 

 
Nº  PCD 

 
NOME: 

 
CARGO/FUNÇÃO: 

PROCESSO Nº DATA DE SAÍDA:  DATA DE RETORNO LOCAL 

    

 HORA HORA  

    

OBJETIVO DA VIAGEM: 
 
 

ROTEIRO DA VIAGEM: 
 

LOCALIDADE OBSERVAÇÃO 

  

  

ATIVIDADES EXERCIDAS: 

 
 
 

METAS ALCANÇADAS: 
 
 
 

SERVIDOR: 
 

SOLICITANTE:  

 

 

 


